
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/10/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 181 del Reg. Data  17/10/2017 N. 558  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per il servizio di pulizia immobili di proprietà 
comunale - Società Cooperativa 'MACCHIA'
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
- che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – V Settore -  n. 122/345 in
data 15.05.2014 si è provveduto all’affidamento del servizio di pulizia degli immobili in proprietà 
ed in uso comunale per la durata di anni tre (3) alla “Società Cooperativa MACCHIA” con sede in 
Gioia del Colle alla Via Giambattista Vico n. 43 – P.I. 03298270723 -  per l’importo di € 55.035,00 
oltre I.V.A. come per legge;
- che con nota in data 21.09.2017 Prot. n. 9954 si comunicava alla Società Cooperativa  MACCHIA 
di continuare il servizio secondo le modalità, patti e condizioni contrattuali per mesi sei nelle more 
dell’espletamento delle procedure di gara;
VISTO il contratto in data 19.09.2014 n. 1587 di Rep., Registrato a Lecce al n. 454 serie 1^ in  data 
08.10.2014;
RITENUTO, pertanto, necessario prorogare il servizio di pulizia presso gli immobili di proprietà 
comunale secondo le modalità, patti e condizioni contrattuali,  per MESI SEI, precisamente a far 
data dal 01.10.2017 al 31.03.2018 nelle more dell’espletamento delle procedure di gara;
 VISTO il DURC ON LINE dal quale si evince che la Società Cooperativa Macchia risulta regolare 
nei confronti di I.N.P.S. -  I.N.A.I.L – C.N.C.E..;
VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13  agosto 
2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:
- C.I.G.:5662581DA7;
- CUP: B29B14000024004;
- P. I.V.A. Ditta : 03298270723;

D E T E R M I N A

1. DI PROROGARE per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di pulizie giornaliere e 
periodiche degli immobili di proprietà comunale, per la durata di MESI SEI a decorrere dal 
01.10.2017  e fino a tutto il 31.03.2018 con la Società Cooperativa MACCHIA da Gioia del  
Colle,.  secondo  le  modalità,  patti  e  condizioni  contrattuali  per  mesi  sei  nelle  more 
dell’espletamento delle procedure di gara 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 11.194,80 nel modo seguente:
- per € 5.595,24, sull’intervento 1-03.02.13.002.01.05/341 “Spesa convenzione pulizia degli 
stabili comunali” del corrente bilancio;
–per € 5.595,24 sull’intervento 1-03.02.13.002.01.05/341 “Spesa convenzione pulizia degli 
stabili comunali” del  futuro bilancio 2018.

   3. PROCEDERE alla liquidazione del canone con rate mensili posticipate di € 1.865,08 – I.V.A 
compresa previa presentazione di regolare fattura.

  4.DI RIPORTARE  i  seguenti dati come previsto dall’art.  11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art.  3 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- C.I.G.:5662581DA7;
- CUP: B29B1400002004;
- P. I.V.A. Ditta : 03298270723.

     5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento che  al responsabile del servizio finanziario 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. .

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/10/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 17/10/2017
	N. 558 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

